
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RIO CUARTO, 06 de Octubre de 2022.
VISTO, Expedientes Nros: 140996 y 141029, Resoluciones de Consejo

Directivo Nros 268/2022 y 374/2022 y la solicitud de modificación de horas de la
asignatura Trabajo Final de la carrera de Microbiología, presentada por la Comisión
Curricular Permanente de la carrera, y

CONSIDERANDO:
Que por Resolución de Consejo Directivo Nro 268/2022 se aprueba el

Reglamento de la asignatura: Trabajo Final de Grado (TFG), para la carrera de
Microbiología.

Que por Resolución de Consejo Directivo Nro.:374/2022 se aprueba el Nuevo
Plan de Estudio de la carrera de Microbiología.

Que la Comisión Curricular Permanente de la carrera solicita se modifique la
cantidad de horas de la Asignatura Trabajo Final (2149) expresadas en la
Resolución de Consejo Directivo Nro 268/2022, las cuales corresponden a 262 hs.

Que se hace necesario realizar la modificación solicitada y establecer que el
código de la Asignatura Trabajo Final será el código 3548.

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 32 del Estatuto
de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS,

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1ro.- Modificar el Artículo 7 del ANEXO I de la Resolución de
Consejo Directivo Nro.: 268/2022, el que quedará redactado de la siguiente
manera:
ARTÍCULO 7.- El TFG tendrá una duración de un (1) cuatrimestre como mínimo y
dos (2) como máximo, a partir de la fecha de la Disposición Departamental (Artículo
6, Anexo II), y tendrá una carga horaria de 262 h. El cronograma de actividades
propuesto debe ser factible de completarse en el mencionado lapso de tiempo.
ARTICULO 2do.- Establecer que el código de la ASIGNATURA TRABAJO FINAL
para la carrera de MICROBIOLOGÍA, será código:3548.
ARTICULO 3ro.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS TRES DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.

RESOLUCIÓN Nro.: 229/2023



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Lunes 14 de agosto de 2023, 00:21 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20230814-64d99dc530186.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

MARIA MARTA REYNOSO
Secretaria Académica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARCELA ELENA DANIELE
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2023-08-14T00:21:57-0300
	DANIELE Marcela Elena


		2023-08-15T14:37:40-0300
	REYNOSO María Marta




